
ТЕ

 
03 

Пет
пост
28.0
поср
ком
Вла
ком
обра
(вкл
Изб
прав
Ака

сети
20.0
(усм
ИКМ
в св
резу
угро
орга
граж
квал
орга
уста
пров
зако

мун
Мун

ЕРРИТО
 

июля 201

 

В Тер
ербургско
тупила к 
06.2019, ж
редством 
иссии (и
адимирови
иссии (и
ащения о
лючая ж
ирательн
вом сове
адемическ

Из обр
и общего
06.2019, 
матриваю
МО Акад
вязи с за
ультатов, 
озой угол
анизацию
ждан, пра
лифициру
анами в 
ановление
ведение 
онодатель

ТИК 1
ниципальн
ниципаль

ОРИАЛ

19 года 

Санк

рриториал
ой изби
рассмот

жалоба К
электро

исх.01-10
ича (гру
исх.01-10/
обществе
жалобу о
ную коми
щательно
кое  №1в/
ращений, 
о доступа

многоч
ются) выво
демическо
аинтересо
что прям
ловного п
ю выборов
ав общест
ующих п
предела

ем ква
иных д

ьством о в
11 выявл
ного об
ного Сов

ЛЬНАЯ И

 

О р
кт-Петер

льную и
ирательно
трению о
Касаткина
онной по
0/184и о
ппа граж
/215и от 
нных об
от 26.06
ссию, ко
ого голос
/13п от 27
иной инф
а Интерн
численных
оды о нал
ое и интер
ованность
мо запрещ
преследов
в, реализа
твенных 
признаков
ах компе
алифициру
действий
выборах, 
лено акти
разования
вета МО 

ИЗБИРА

РЕШЕ

Санкт-П

рассмотр
рбургской

избирател
ой коми
бращения
а Ивана 
очты), из
от 01.07.
ждан), из

02.07.20
ъединени
.2019, п
пия пред
са Менде
7.06.2019,
формации
нет, акта
х инф
личии при
ресов рук
ью в орг
щено дейс
вания, так
ации акти
организа
в указан
етениции
ующих 
й  не 
и выполн
ивное вл
я, испо
Академи

 
 
АТЕЛЬ

ЕНИЕ

 
Петербург

  
рении обр
й избират

 
льную к
ссии (и
я гр. Пав
 от 30.0
з Санкт-
2019) ж
з Санкт-
19) обращ
ий, в т.ч
поступивш
дставлена 
елеевой Л
,  
и, в том ч
а членов 
ормацион
изнаков к
ководител
ганизации
ствующим
к и вмеша
ивных и п
аций и об
ному по
. Провед
признак
отнесено

нено быть
лияние н
лняющег
ческое, И

ЬНАЯ КО

г 

ращений 
тельной 

комиссию
сх.01-10/2
влова Ал
06.2019 (
-Петербур
жалоба Г
-Петербур
щение И
. РОПП 
шую в 
в ТИК 1

Л.Ю.) а т

числе в СМ
рабочей

нных с
как тесног
лей ОМС
и и прове
м законод
ательства
пассивны
бъединени
одлежит 
дение пр
ков сос
о к ко
ь не може
на работу
о полно
И.Г. Пыж

ОМИСС

 
комисси

ю № 11
208и от
лексея Ва
(поступил
ргской и
Гребенюк
ргской и
ИКМО Ак
Справед
Санкт-П

11 членом
также реш

МИ, виде
й группы
сообщени
го сращен
СУ МО А
едении в
дательств
а в выбор
ых избира
ий. Полн
правоохр
роверки, 
става п
омпетенци
ет. 
у комисс
омочия 
жика, и гл

СИЯ № 

№ 68

и 

1 из Са
т 01.07.2
алерьевич
ла в ТИК
избирател
 Алекса
избирател
кадемиче
ливая Ро

Петербургс
м комисс
шение ИК

еоконтент
ы ТИК 1
ий след
ния интер
Академиче
выборов 
вом, в т.ч
рный про
ательных 
ное выявл
ранительн
связанно

преступле
ии ТИК

сии и Г
председа

лавы Мес

11 

8-10 

анкт-
2019) 
ча от 
К 11 
льной 
андра 
льной 
ское,  
оссия 
скую 
сии с 
КМО 

тов в 
1 от 
дуют 
ресов 
еское 
и их 
. под 
цесс, 
прав 
ление 
ными 
ой с 
ений, 
К 11 

лавы 
ателя 
стной 



администрации МО Академическое Е.А.Гавриловой, активная 
заинтересованность которых в организации работы ИКМО при уведомлении и 
регистрации кандидатов в депутаты прослеживается из указанных источников. 
В указанных условиях можно с достаточной степенью уверенности и 
убежденности говорить о фактическом подчиненном и зависимом положении 
ИКМО Академическое от воли и решений руководства органов местного 
самоуправления МО Академическое. Указанному обстоятельству активно 
способствует председатель ИКМО МО Академическое С.В.Пруссаков. 

В соответствии с пунктами 12 и 13 статьи 20 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», письмом Санкт-Петербургской 
избирательной комиссии от 20.06.2019 исх.№01-10/143и, письмом председателя 
Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 28.06.2019 исх.№01-10/183и, 
Территориальная избирательная комиссия № 11 решила: 

1. Обратиться в Главное Следственное управление Следственного 
комитета Российской Федерации по городу Санкт-Петербургу с заявлением о 
проведении проверки в отношении действий председателя и заместителя 
председателя и членов комиссии ИКМО Академическое, главы Местной 
администрации МО МО Академическое Е.А.Гавриловой, Главы 
муниципального образования, исполняющего полномочия председателя 
Муниципального Совета МО Академическое, И.Г. Пыжика, в действиях 
которых усматриваются отдельные признаки уголовно наказуемого деяния, 
предусмотренного ст.141 УК РФ. 

2. Поручить члену Территориальной избирательной комиссии № 11 
А.П.Басину подготовить обращение согласно пункту 1 настоящего решения. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя Территориальной избирательной комиссии №11 К.Г.Степанова. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь заседания                                                                        Н.А. Рытина 
 


